❶ Surligne dans les différents nombres, les éléments demandés  

Le chiffre des dizaines : 780 123 037      /         Le nombre de centaines de millions :  789 000 479 

Le chiffre des centaines de mille : 789 878 412     /    Le nombre de dizaines : 800 190 125 

❷ Ecris les nombres en chiffres 

- Neuf-cents-millions-cent-trois-mille- vingt-quatre :  900 103 024 

- Deux-cent-quatre-millions-trois-mille- deux –cents : 204 003 200  

- Trois-cent-deux -millions- vingt-mille-deux : 302 020 002 

-Quarante –huit-millions- trente-six –mille-trois : 48 036 003 

❸ Ecris les nombres en lettres ; fais attention à l’orthographe des nombres. 

- 2 150 400 : deux-millions-cent-cinquante-mille-quatre-cents 

- 780 008 909 : sept-cent-quatre-vingts-millions-huit-mille- neuf-cent-neuf 

-79 800 50 : soixante-dix-neuf-millions- huit-cent-mille-cinquante 

❹ Recompose ces nombres  

▪ Additive par classe             70 000 000+ 90 000 + 24=70 090 024                        

▪ Additive par chiffre           40 000 000+7 000 000 +600 000+ 4 000+ 100+ 8= 47 604 108